（全国古民家再生協会熊本第一支部 例会）議事録

記録日：２０１９年５月１６日

記録者：村田 智仁

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会熊本第一支部

開催日時 ２０１９年５月１６日（木） １８：００〜２０：００

開催場所 熊本市国際交流会館 ３階 研修室３

出席者 村田、荒木、津隈、中西、松田                   計５名

議事

１.開会宣言                      支部長 村田 智仁

２.宣言文唱和                         参加者全員

３.出席者確認                     支部長 村田 智仁

４.支部長挨拶                     支部長 村田 智仁

５.前回議事録の確認                  支部長 村田 智仁

６.議題並びに資料の確認                支部長 村田 智仁

７.本会報告事項                    支部長 村田 智仁

  全報７－１ ２０１９年度新入会員の方に関して

  全報７－２ ２０１９年度通常総会開催に関して

  全報７－３ 新理事長挨拶

  全報７－４ 国土交通省住宅リフォーム事業者団体ロゴ使用に関して

  全報７－５ 古民家・新民家緊急サービス２４運営会社移行に関して

  全報７－６ ２０１９年度地区会員大会に関して

  全報７－７ 各種スケジュールに関して

  全報７－８ メルマガサービスに関して

  全報７－９ 古民家ポータルサイトに関して

８.支部報告事項                    支部長 村田 智仁

  支報８－１ 第８回全国会員大会について

  支報８－２ 寺田様邸面格子パネル設置及び伝統耐震診断イベント報告

  支報８－３ 美里町経過報告（空き家視察・協議内容・今後の動きなど）

  支報８－４ 熊本市役所都市建設局住宅部訪問について

９.支部協議事項

  審議９－１ 令和の大工棟梁検定 熊本開催について【開催日確定】

  審議９－２ 九州地区会員大会 熊本開催について 【開催日確定】

１０.確認事項                     支部長 村田 智仁

  確認１０－１ 活動重点方針・目標

  確認１０－２ 年間スケジュール

  確認１０－３ お客様進捗状況

  確認１０－２ ジャパトラについて（購入・配布）

１１.その他

  例会ペーパーレス化、データドキュメント及びスプレッドシート利用

１２.閉会宣言                     支部長 村田 智仁

決定事項 【令和の大工棟梁検定希望日】 第一候補９月２８日・第二候補９月２９日

【九州地区会員大会開催希望日】第一候補１１月３日

例会ペーパーレス化、支部資料のデータドキュメント及びスプレッドシート利用

次月開催日時 ２０１９年６月１３日（木） １８：００〜２０：００

次月開催場所 熊本市国際交流会館 ３階 研修室３

次月議事内容 ・九州地区会員大会内容検討 他